
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33768 Quinta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 210/2018-HOL
Objeto: Aquisição de mantas descartáveis para aquecimento dos 
pacientes durante o intra operatório e pós operatório imediato.
Valor total: R$ 134.400,00 (cento e trinta e quatro mil e 
quatrocentos reais)
Data Assinatura: 21/12/2018
Vigência: 21/12/2018 até 20/12/2019
Pregão Eletrônico nº 118/2018 – Processo nº 2018/304917 
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, nome fantasia, CEI GROUP, com sede na Viela VP2D, snº, 
Quadra 4, Módulo 8ª, DAIA – Anápolis/GO, CEP: 75.132-045, 
(62) 3329-4300, E-mail: cincoconfi nd@gmail.com, inscrita no 
CNPJ sob o nº 05.075.964/0001-12
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 395999

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°191/2018 - HOL
Objeto: AQUISIÇÃO de PISTOLAS DE LIMPEZA E SECAGEM 
INTERNA DE MATERIAIS
Data da Abertura: 10/01/2019
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável:Dr.Luiz Cláudio Chaves
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de dezembro de 2018
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 396099

.

.

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
Ofício nº 276/2018 – DAF/HOL
Belém (Pa), 11 de outubro de 2018.
Prezado Senhor,
Alípio Gomes Acioli Ramos
Representante da Empresa A S SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Rua Raimundo Nunes da Rocha, nº 16 D, Bairro São 
José
Marituba/PA
CEP: 67200-000
O Diretor de Administração e Finanças do Hospital Ophir Loyo-
la, no uso de suas atribuições legais, vem através do presente, 
com fundamento no artigo 87, inciso II, da Lei Federal 8666/93 
e Contrato Administrativo nº 001/2012-HOL, coadjuvada pela 
PORTARIA Nº 748/2018-GAB/DG/HOL (publicada no DOE nº 
33.710 do dia 28/09/2018), extraída dos autos do processo nº 
497941/2015, notifi car extrajudicialmente essa empresa a cum-
prir a penalidade da multa imposta por descumprimento contra-
tual cujo valor corresponde a R$ 20.730,00 (vinte mil e sete-
centos e trinta reais) devendo esta quantia ser recolhida através 
de depósito identifi cado no Banco do Brasil, agência nº 1674-8 
Setor Público, conta corrente nº 10077-3, em nome do Hospital 
Ophir Loyola, CNPJ: 08.109.444/0001-71, no prazo máximo de 
15 (quinze) dias corridos, contados do recebimento desta notifi -
cação, sob pena de adoção de medidas judiciais cabíveis.
Atenciosamente,Adm. Maria do Socorro de Brito Sousa
Diretora de Administração e Finanças, em exercício/HOL

Protocolo: 395877
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2018 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2018
Processo nº. 2018/83299
FORNECEDOR: MOBIUS LIFE SCIENCE INDÚSTRIA E COMERCIO 
DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
Valor Total: R$ 223.106,50
Data de Assinatura: 21/12/2018
VIGÊNCIA: 21/12/2018 a 20/12/2019
OBJETO: Aquisição de material técnico consumível para o 
laboratório de biologia molecular, para um período 12 meses, 
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNITÁRIO
1 TESTE PCR (ABL), P/48 TESTES UND 25 R$ 8.924,26

Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Protocolo: 396029

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): RAIRA DANIELE CUNHA MARCONDES
ID.FUNCIONAL:5934302/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 11/12/2018
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Belém, 17de DEZEMBROde 2018

Protocolo: 396110

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 774/2018 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 18/2018-GEOF/
FSCMP, de 11/12/2018,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARCILENA TELES DE MORAES, Id. 
Funcional nº 57232073/1, ocupante do cargo de Econimista, 
lotada na Gerência de Orçamento e Finanças - GEOF, para 
responder pela Gerência de Orçamento e Finanças - GEOF, 
durante o impedimento do titular do cargo, em gozo de Férias 
Regulares, no período de 16/01/2019 a 14/02/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 17 de dezembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 396108

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data assinatura: 18/12/2018
Contrato: 366/2017/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual pelo período compreendido 
entre 19/12/18 a 18/06/2019, com fulcro no artigo 57, §1°, III, 
da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a compra de material 
técnico hospitalar - clips, grampos e grampeadores cirúrgicos.
Valor: R$ 62.768,95
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso:  0103, 0269, 0303, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0149006653, 0349006653 e 
0349001885; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA.
CNPJ/MF n.º 01.645.409/0003-90
Endereço: Pc. Agrícola La Paz Tristante, 121 Complemento 131, 
Setor 1, Parte 8, Osasco/SP, CEP: 06.276-035
Telefone: 1121876200
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 396052

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 781/2018 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
CONSIDERANDO o Memorando nº 209/2018--GLOG/FSCMP, DE 
17/12/2018;
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora KATIA REGINA VEIGA PEREIRA, Id. 
Funcional: 5549400/2, ocupante do cargo de Gerente, lotada 
na Gerência de Logística - GLOG, Férias Regulamentares, no 
período de 01/02/2019 a 02/03/2019, referente ao exercício de 
2017, no período aquisitivo de 01/03/2017 a 28/02/2018, para 
fi ns de Regularização Funcional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de dezembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 396100

PORTARIA Nº 770/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) ANA ANDREA 
DE SOUZA HAGE, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotação 
Gerencia de Tocoginecologia/ALCON Matrícula Nº 57193623/1, 
no período de 18/02/2019 a 19/03/2019, referente ao exercício 
de 2017, no período aquisitivo de 11/01/2017 a 10/01/2018, 
para fi ns de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de Dezembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 396097
PORTARIA Nº782 /2018 – GAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015,
CONSIDERANDO  o Memorando nº 282/2018--GPRO/FSCMP, DE 
14/12/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) WELLS 
JEFT DA COSTA, Cargo de Agente de Artes Praticas, Matrícula 
Nº 54195111/1, no período de 03/12/2018 a 02/01/2019, 
referente ao exercício 2015, no período aquisitivo de 08/11/2015 
a 07/11/2016, para fi ns de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de Dezembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 396104

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 363 de 18 de Junho de 2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
238025/2018.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o 
objetivo de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO 
DE CANDIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS/PA no periodo de 23 a 24/06/2018.
MARIA PATRICIA BORGES F. FARIAS, CPF: 005218032-84, 
Ag. Admin./CUR-MAB, MAT.: 5938945, 1,5 diaria, FERNANDO 
AUGUSTO FONSECA MONTEIRO, CPF: 101533812-72, Médico/
CHR-MAB, MAT.: 541916922, 1,5 diaria, MARTA MARIA PIRES 
DE FREITAS, CPF: 117671032-04, Enferm./CHR-MAB, MAT.: 
1054652, 1,5 diaria, MARIA DO SOCORRO HERINIO DE SOUSA, 
CPF: 141254552-87, Aux. Admin./CHR-MAR, MAT.: 70002431, 
1,5 diaria, FRANCISCO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA, CPF: 
198161032-49, Ag. Portaria/CHR-MAB, MAT.: 541961871, 1,5 
diaria, DIRCE CAETANODOS SANTOS, CPF: 252087212-87, Aux. 
Hemot./CHR-MAB, MAT.: 70000571, 1,5 diaria, SORAYA SOUSA 
POVOAS, CPF: 329376952-72, Servente/CHR-MAB, MAT.: 
70006771, 1,5 diaria, MARA DE JESUS SILVA DOS SANTOS, CPF: 
510322282-53, Téc. enferm.;CHR-MAB, MAT.: 571746811, 1,5 
diaria, MARLUCIA DE FATIMA SILVA FERREIRA, CPF: 567008652-
04, Téc. de Lab./CHR-MAB, MAT.: 57206952, 1,5 diaria, NAZILDE 
PERREIRA PAIXÃO, CPF: 589777162-68, Aux. Hemat./CHR-MAB, 
MAT.: 56307541, 1,5 diaria, , CHEILA OLIVEIRA DE LUCENA, CPF: 
598172162-68, Téc. de Lab./CHR-MAB, MAT.: 58837171, 1,5 
diaria, 1,5 diaria, MONICA DE SOCORRO THOPSON DE MORAIS, 
CPF: 704624962-87, Assist. Social/CHR-MAB, MAT.: 59372481, 
1,5 diaria, ADRIANA SILVA CARVALHO, CPF: 859908252-34, Téc. 
Enferm./CHR-MAB, MAT.: 572069951, 1,5 diaria e DARKLENE 
SOUZA SANTOS, CPF: 962946472-15, ag. Admin./CHR-MAB, 
MAT. 5937245, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA – Pará, 18 de Junho de 2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 395930


